



Maria Norstedt  
046-359 80 19  
maria.norstedt@lund.se

Utbildningsnämnden

## Kvalitetsanalys Vuxenutbildningen i Lund 2020

Dnr UN 2021/0361

### Sammanfattning

Vuxenutbildningens kvalitetsanalys avseende år 2020 ger en beskrivning av verksamheten, det systematiska kvalitetsarbete som har bedrivits under året samt resultat och utvecklingsområden. Kvalitetsanalysen omfattar vuxenutbildning både i egen regi samt utförd av upphandlade externa utbildningsanordnare.

### Beslutsunderlag

Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse den 1 juni 2021 dnr UN 2021/0361 (denna skrivelse).  
Kvalitetsanalys Vuxenutbildningen i Lund 2020.

### Barnets bästa

Barns rättigheter ska beaktas vid alla kommunala beslut, med hjälp av Lunds kommuns Barnchecklista. Enligt FN:s Barnkonvention är personer under 18 år barn. Barn till elever vid Vuxenutbildningen påverkas positivt av det systematiska kvalitetsarbetet, eftersom det syftar till att öka elevernas måluppfyllelse och att öka verksamhetens anpassning till elevernas behov av flexibilitet i sina studier med hänsyn till bland annat barn.

### Ärendet

I denna tjänsteskrivelse ges en överblick över Vuxenutbildningens måluppfyllelse. I övrigt hänvisas till Vuxenutbildningens kvalitetsanalys 2020.

Vuxenutbildningen i Lund bedrivs dels i egen regi (Komvux Gastelyckan) och dels av upphandlade externa utbildningsanordnare. Under 2020 hade kommunen avtal med sex externa utbildningsanordnare. Vuxenutbildningen i Lund omfattar följande skolformer och utbildningar:

- *Kommunal vuxenutbildning* omfattar kurser på grundläggande och gymnasial nivå samt Svenska för invandrare (sfi).
- *Särskild utbildning för vuxna* som ges vid Komvux Gastelyckan
- *Yrkehögskola*: utbildningen Medicinsk sekreterare.

Vuxenutbildningen i Lund hade totalt ca 5 800 elever och ca 13 400 kursdeltagare (en elev kan gå flera kurser) under 2020, vilket är något lägre än föregående år.

Komvux Gastelyckan hade under 2020 totalt 111 medarbetare (varav 99 tillsvidareanställda), och av dessa var 88 lärare (varav 78 tillsvidareanställda) lärare.

I det följande ges en sammanfattning av elevernas måluppfyllelse. Skolverket publicerar 2020 års statistik gällande vuxenutbildning först senare under året vilket medför att jämförelse med riksgenomsnitt görs för 2019 och tidigare.

Vuxenutbildningen i Lund har årligen ca 10 200 kursdeltagare på *gymnasiala kurser*. De teoretiska gymnasiala kurser som har flest elever är Svenska som andraspråk 1 och 2, Engelska 5 och 6, Svenska 1 och 2 samt Matematik 1b och 2b.

Andel godkända kursdeltagare (minst betyg E) på gymnasial nivå var 88 procent 2020, vilket är något högre än 2019. Andel godkända kursdeltagare har bibehållits eller ökat på samtliga ovan nämnda kurser, med undantag för Matematik 2b där andelen minskade med 7 procentenheter. Det är nationellt låga resultat på denna kurs och just matematik är generellt sett svårare att klara på distans än många andra ämnen. Komvux satsar på extra matematiklärreresurs genom orienteringskurser för elever som går matematikkurser under 2021 för att förbättra resultaten, däribland stöd i matematik 2b.

Om riksgenomsnittet hamnar på ungefär samma nivå 2020 som 2019 lär Lunds kommuns elever ligga över riksgenomsnittet på Engelska 5, Engelska 6, Svenska som andraspråk 1, Svenska som andraspråk 2 och Matematik 1b. Andel som avbröt sin gymnasiala kurs var knappt 11 procent 2020, vilket är en marginell minskning från föregående år.

Vuxenutbildningen i Lund har årligen runt 1 300 kursdeltagare som läser *kurser på grundläggande nivå*. Flertalet läser någon av de behörighetsgivande grundläggande kurserna Svenska som andraspråk, Matematik och Engelska. Endast ett fåtal elever läser andra grundläggande kurser.

Andel kursdeltagare som är godkända på samtliga grundläggande kurser var 80 procent 2020, vilket är något lägre jämfört med 2019. Många av Komvux elever som studerar matematik på grundläggande nivå har haft fler års uppehåll i sina studier och har inte matematikkunskaperna aktiva. Många av eleverna har också en ångestladdad inställning till att studera matematik. Detta medför att eleverna har ett stort behov av att vara på plats i skolan, möta lärare och få stödet i skolmiljö för att klara sina studier.

Inom lärcentrum Kompassen erbjuder Komvux från och med 2021 orienteringskurser för de elever som behöver extra stöd, bl.a. i studieteknik, digitalisering, skriv- och läsinlärning och matematik.

Inom *sfi* läser eleverna kurserna till dess att de uppnår kursmålen och får ett godkänt betyg (A-E). Det tar olika lång tid för eleverna beroende på bland annat studiebakgrund och förkunskaper. Under 2020 har undervisningens upplägg justerats flera gånger på grund av pandemin och smittoläget, och eleverna har haft distans-, fjärr- och delvis klassrumsundervisning. För *sfi*-eleverna har detta inneburit att de inte haft lärarledd undervisning 15 timmar i veckan.

Undervisningsupplägget har medfört att eleverna förväntas studera mycket på egen hand, ett upplägg som framförallt analfabeter och kortutbildade elever inte klarat av fullt ut.

*Särskild utbildning för vuxna* (Lärvux) organiseras i kurser på gymnasial nivå, grundläggande nivå samt grundläggande nivå motsvarande träningsskola. På gymnasial och grundläggande nivå ges betyg enligt betygsskalan A-E, och på grundläggande nivå motsvarande träningsskola kan eleven få intyg efter avslutad kurs. På gymnasial nivå erbjuds sedan 2016 Lärvux lärlingsutbildning, som syftar till att stärka elevens möjligheter till anställning.

Vuxenutbildningen hade ekonomin i balans per den 31 december 2020.

### **Utbildningsförvaltningen**

Stefan Norrestam  
Förvaltningschef

Maria Norstedt  
Utvecklingsledare

### **Ordförandes förslag till beslut**

att godkänna Vuxenutbildningens kvalitetsanalys avseende år 2020.

*Beslut expedieras till:*  
Akten